
Ab sofort mehr Heidekrautbahn

Mit dem Fahrplanwechsel am 13.12.20 wurden für die  
Heidekrautbahn einige zusätzliche Verkehre bestellt: 

» �stündliche Fahrten von/nach Groß Schönebeck in der  
Hauptverkehrszeit (Montag-Freitag)

» �mehr Fahrten am späten Abend von/nach Groß Schönebeck,  
Klosterfelde und Wensickendorf (teilweise mit Umstieg in Basdorf)

» �zusätzliche Fahrt am frühen Morgen ab Wensickendorf  
(Montag–Freitag)

NEB A m

NEB-Kundencenter
Tel. 030 396011-344  
info@NEB.de, www.NEB.de

S+U Bahnhof Berlin-Lichtenberg 
Weitlingstr. 15, 10317 Berlin 
Mo-Fr 6.15–19 Uhr, Sa 8–14 Uhr

Touristinformationen im Überblick

Die regionalen Tourist-Informationen vermitteln 
Stadtführungen und Unterkünfte, haben Kontakte 
und Infos zu lokalen Fahrrad- und Bootsverleihern, 
geben kulinarische Tipps, Auskünfte zu Veranstal-
tungs- und Besichtigungsterminen und vieles mehr.

VBB-Fahrplan- und Tarifauskunft
Tel. 030 25414141, vbb.de, VBB-App „Bus & Bahn“

Herausgeber: NEB Betriebsgesellschaft mbH  
Design: vanilla-kommunikation.de | Druck: Druckerei Nauendorf GmbH

Fahrplan
Gültig ab 13. Dezember 2020

gültig ab 13.12.2020

Berlin Gesundbrunnen/Berlin-Karow <> Basdorf  
<> Groß Schönebeck/Schmachtenhagen

HEIDEKRAUTBAHN 

Berlin 
<> Groß Schönebeck/ 
Schmachtenhagen

RB27

	�Tourist-Information im Bahnhof Wandlitzsee
Bahnhofsplatz 2, 16348 Wandlitz
O 033397 67277 
a www.barnim-tourismus.de

BARNIM PANORAMA
Breitscheidstraße 8-9, 16348 Wandlitz
O 033397 681920
a www.barnim-panorama.de 

Tourist-Information im Jagdschloss Groß Schönebeck
Schloßstraße 6, 16244 Schorfheide
O 033393 65777
a www.gemeinde-schorfheide.de
a www.schorfheide.de

RB27

Berlin-Karow
Schönerlinde
Schönwalde (Barnim)
Basdorf

Wandlitz
Wandlitzsee
Klosterfelde
Lottschesee
Ruhlsdorf-Zerpenschleuse
Klandorf
Groß Schönebeck 
(Schorfheide)

▸Berlin Groß Schönebeck/Schmachtenhagen

Wensickendorf
Zühlsdorf

Schmachtenhagen

ab Dezember 2018

Berlin Gesundbrunnen

Berlin Gesundbrunnen/ 
Berlin-Karow  
<> Groß Schönebeck/
Schmachtenhagen

Berlin Gesundbrunnen/Berlin-Karow  
<> Groß Schönebeck/ 
Schmachtenhagen

Alle Infos zur RB27 online:
Fahrpläne, Baustelleninfos,  
Ausflugstipps und mehr.
www.NEB.de/linien/RB27

Groß Schönebeck / Schmachtenhagen > Basdorf > Berlin-Karow / Berlin GesundbrunnenRB27

Anschlussverbindungen (Auszug) 

In Berlin-Karow zur S-Bahn-Linie S2

> �Abfahrten in Richtung Bernau: 4.40 bis 0.20 Uhr im 20-Min-Takt 

> �Abfahrten in Richtung Buch: 4.40 Uhr, 5.00 bis 22.20 Uhr im 10-Min-Takt,  
dann bis 0.20 Uhr im 20-Min-Takt

> �Abfahrten in Richtung Stadtzentrum: 4.27 bis 22.57 Uhr im 10-Min-Takt,  
dann bis 23.57 Uhr im 20-Min-Takt

Abweichungen v. a. an Wochenenden und Feiertagen sind möglich, bitte beachten Sie die aktuellen Hinweise in den 
Fahrplanmedien und an den Stationen.

Fahrtnummer 61040 61000 61042 61042 61002 61002 61044 61044 61080 61004 61004 61046 61082 61006 61048 61008 61008 61050 61010 61052 61052 61012 61054 61054 61014 61056 61056 61016 61058 61058

Verkehrshinweis Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr tägl. tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So

Groß Schönebeck ab . . . . 5.12 . . . . 6.12 . . . 7.12 . 8.12 . . 9.12 . . . . . 11.12 . . . .

Klandorf x . . . . 5.15 . . . . 6.15 . . . 7.15 . 8.15 . . 9.15 . . . . . 11.15 . . . .

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x . . . . 5.19 . . . . 6.19 . . . 7.19 . 8.19 . . 9.19 . . . . . 11.19 . . . .

Lottschesee x . . . . 5.24 . . . . 6.24 . . . 7.24 . 8.24 . . 9.24 . . . . . 11.24 . . . .

Klosterfelde . . 4.57 . 5.27 . . . 6.02 6.27 6.27 . 7.27 . 8.27 8.27 . 9.27 . . 10.27 . . 11.27 . . 12.27 . .

Wandlitzsee . . 5.02 . 5.32 . . . 6.08 6.32 6.32 . 7.18 7.32 . 8.32 8.32 . 9.32 . . 10.32 . . 11.32 . . 12.32 . .

Wandlitz . . 5.04 . 5.34 . . . 6.10 6.34 6.34 . 7.21 7.34 . 8.34 8.34 . 9.34 . . 10.34 . . 11.34 . . 12.34 . .

Schmachtenhagen . . | . | . . . | | | . | | . | | . | . 9.55 | . 10.55 | . 11.55 | . 12.55

Wensickendorf . 4.32 | . | . 6.02 . | | | 7.02 | | 8.02 | | 9.02 | 10.02 10.02 | . 11.02 | 12.02 12.02 | 13.02 13.02

Zühlsdorf . 4.35 | . | . 6.05 . | | | 7.05 | | 8.05 | | 9.05 | 10.05 10.05 | . 11.05 | 12.05 12.05 | 13.05 13.05

Basdorf an . 4.38 5.08 . 5.38 . 6.08 . 6.14 6.38 6.38 7.08 7.25 7.38 8.08 8.38 8.38 9.08 9.38 10.08 10.08 10.38 . 11.08 11.38 12.08 12.08 12.38 13.08 13.08

Basdorf ab 4.10 4.40 5.10 5.10 5.40 5.40 6.10 6.10 6.16 6.40 6.40 7.10 7.25 7.40 8.10 8.40 8.40 9.10 9.40 10.10 10.10 10.40 11.10 11.10 11.40 12.10 12.10 12.40 13.10 13.10

Schönwalde (Barnim) 4.14 4.44 5.14 5.14 5.44 5.44 6.14 6.14 6.20 6.44 6.44 7.14 7.29 7.44 8.14 8.44 8.44 9.14 9.44 10.14 10.14 10.44 11.14 11.14 11.44 12.14 12.14 12.44 13.14 13.14

Schönerlinde 4.18 4.48 5.18 5.18 5.48 5.48 6.18 6.18 6.23 6.48 6.48 7.18 7.32 7.48 8.18 8.48 8.48 9.18 9.48 10.18 10.18 10.48 11.18 11.18 11.48 12.18 12.18 12.48 13.18 13.18

Berlin-Karow an 4.23 4.53 5.23 5.23 5.53 5.53 6.23 6.23 | 6.53 6.53 7.23 | 7.53 8.23 8.53 8.53 9.23 9.53 10.23 10.23 10.53 11.23 11.23 11.53 12.23 12.23 12.53 13.23 13.23

Berlin Gesundbrunnen an . . . . . . . . 6.35 . . . 7.48 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fahrtnummer 61018 61060 61060 61020 61062 61062 61086 61022 61064 61064 61088 61024 61024 61066 61090 61026 61068 61028 61028 61070 61030 61072 61032 61074 61034 27000 61036 27002 61038

Verkehrshinweis tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So Fr tägl. Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr tägl. tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Groß Schönebeck ab 13.12 . . . . . 15.12 . . . 16.12 . . 17.12 . 18.12 . . 19.12 . . . 21.12 . . . 23.12

Klandorf x 13.15 . . . . . 15.15 . . . 16.15 . . 17.15 . 18.15 . . 19.15 . . . 21.15 . . . 23.15

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x 13.19 . . . . . 15.19 . . . 16.19 . . 17.19 . 18.19 . . 19.19 . . . 21.19 . . . 23.19

Lottschesee x 13.24 . . . . . 15.24 . . . 16.24 . . 17.24 . 18.24 . . 19.24 . . . 21.24 . . . 23.24

Klosterfelde 13.27 . . 14.27 . . . 15.27 . . . 16.27 16.27 . . 17.27 . 18.27 18.27 . 19.27 . 20.27 . 21.27 . 22.27 . 23.27

Wandlitzsee 13.32 . . 14.32 . . . 15.32 . . . 16.32 16.32 . 17.20 17.32 . 18.32 18.32 . 19.32 . 20.32 . 21.32 . 22.32 . 23.32

Wandlitz 13.34 . . 14.34 . . . 15.34 . . . 16.34 16.34 . 17.22 17.34 . 18.34 18.34 . 19.34 . 20.34 . 21.34 . 22.34 . 23.34

Schmachtenhagen | . 13.55 | . 14.55 . | . 15.55 . | | . | | . | | . | . | . | . | . |

Wensickendorf | 14.02 14.02 | 15.02 15.02 . | 16.02 16.02 . | | 17.02 | | 18.02 | | 19.02 | 20.02 | 21.02 | 22.24 | 23.24 |

Zühlsdorf | 14.05 14.05 | 15.05 15.05 . | 16.05 16.05 . | | 17.05 | | 18.05 | | 19.05 | 20.05 | 21.05 | 22.26 | 23.26 |

Basdorf an 13.38 14.08 14.08 14.38 15.08 15.08 . 15.38 16.08 16.08 . 16.38 16.38 17.08 17.27 17.38 18.08 18.38 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.30 22.38 23.30 23.38

Basdorf ab 13.40 14.10 14.10 14.40 15.10 15.10 15.27 15.40 16.10 16.10 16.27 16.40 16.40 17.10 17.27 17.40 18.10 18.40 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 . 22.40 . 23.40

Schönwalde (Barnim) 13.44 14.14 14.14 14.44 15.14 15.14 l 15.44 16.14 16.14 l 16.44 16.44 17.14 l 17.44 18.14 18.44 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 . 22.44 . 23.44

Schönerlinde 13.48 14.18 14.18 14.48 15.18 15.18 15.32 15.48 16.18 16.18 16.32 16.48 16.48 17.18 17.32 17.48 18.18 18.48 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 . 22.48 . 23.48

Berlin-Karow an 13.53 14.23 14.23 14.53 15.23 15.23 | 15.53 16.23 16.23 | 16.53 16.53 17.23 | 17.53 18.23 18.53 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53 21.23 21.53 . 22.53 . 23.53

Berlin Gesundbrunnen an . . . . . . 15.48 . . . 16.45 . . . 17.48 . . . . . . . . . . . . . .

Mo – Fr verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25.12.2020, 01.01.2021,  
02./08.04.2021, 13./24.05.2021

Sa+So verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 25.12.2020, 
01.01.2021, 02./08.04.2021, 13./24.05.2021

Fr verkehrt Freitag – nicht am 25.12.2020, 01.01.2021 und 
02.04.2021 – zusätzlich am 24.12.2020, 31.12.2020, 01.04.2021 
und 12.05.2021

x Bedarfshalt – Zug hält nur auf Verlangen. Bitte rechtzeitig Stopp-
Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.

A barrierefreie Fahrzeuge
m Fahrradmitnahme begrenzt möglich
e Alle Züge nur 2. Klasse. Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplan-

hinweise an den Stationen, in den Zügen und unter www.NEB.de. 
Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 13.11.2020



Mit Handyticket 
und Echtzeitinfo  
zum neuen BER.
Tickets und Fahrinfos in  
der VBB-App „Bus & Bahn“  
oder auf vbb.de/ber.

WILLKOMMEN  
AN BORD!
Wir, die Niederbarnimer  
Eisenbahn, freuen uns, Sie  

als Fahrgast zu begrüßen  
und an Ihr Ziel zu bringen. 

Dieser Service überzeugt: Unsere Fahrzeuge 
sind barrierefrei und klimatisiert. Das große 
Mehrzweckabteil ist auf die besonderen  
Anforderungen mobilitätseingeschränkter 
Fahrgäste abgestimmt. Unsere Kundenbe­
treuer, die Sie an Bord unserer Züge finden, 
beraten Sie gern zu Tarifen, geben Ausflugs­
tipps, servieren Kaffee und Wasser oder  
rufen Ihnen ein Taxi zur Weiterfahrt.  
Monitore im Zug informieren in Echtzeit  
über Anschlüsse im Nah- und Fernverkehr.

Die NEB ist Partner im Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg (VBB), daher gilt in  
unseren Zügen der VBB-Tarif.

Tickets bitte vor Fahrtantritt kaufen!
»	�Fahrausweise müssen vor Fahrtantritt erwor-

ben und ggf. entwertet werden. Ist an Ihrer  
Station kein Fahrausweisautomat/-verkauf ver- 
fügbar, so wenden Sie sich bitte direkt bei 
Fahrtantritt an unsere Kundenbetreuer im Zug.

»	�Fahrausweise erhalten Sie auch als Handy
ticket über die VBB-App „Bus & Bahn“

»	�Kurzstreckenfahrausweise gelten nicht im 
Bahn-Regionalverkehr.

Günstiger fahren Sie als Stammfahrer mit der 
VBB-Umweltkarte im Abo. Je nach Geltungs
gebiet sparen Sie bis zu 29 % jährlich.  
Abo-Bestellscheine erhalten Sie im Zug oder 
unter www.NEB.de.

Service für Gruppen und Rollstuhlfahrer
»	�Wir empfehlen Reisegruppen, sich rechtzeitig 

vorab über die Auslastung der geplanten  
Züge im NEB-Kundencenter zu informieren 
und sich unverbindlich anzumelden.  
Eine Reservierung ist damit nicht verbunden.

»	�Gern nehmen wir auch die unverbindliche  
Anmeldung von Rollstuhlfahrern entgegen.

Die VBB-Umwelt -
karte im Abo: 
Immer mobil und 
Monat für 
Monat sparen.

www.NEB.de/Abo fahrCard

Ein Abo. 
Alle Verkehrsmittel.

RB25
Berlin <>  
Werneuchen

RB26
Berlin <>  
Kostrzyn (PL)

RB27
Berlin <>  
Groß Schönebeck/
Schmachtenhagen

RB35
Fürstenwalde  
(Spree) <> Bad 
Saarow Klinikum

RB36
Königs  
Wusterhausen <>  
Frankfurt (Oder)

RB60
(Berlin <>)  
Eberswalde <>  
Frankfurt (Oder)

RB61
Angermünde <>  
Schwedt (Oder)

RB62
(Eberswalde <>) 
Angermünde <>  
Prenzlau  

RB63
Eberswalde <>  
Joachimsthal

RB12
Berlin <>  
Templin Stadt

RB54
(Berlin <>) 
Löwenberg <>  
Rheinsberg

HEIMAT IN  
BEWEGUNG 

Ausflugstipps der NEB finden Sie in unserem  
Kundenmagazin NEB-Express und 
unseren Ausflugsbroschüren. 
Burgen entdecken, in Ther-
men entspannen, wandern, 
stadtbummeln – die Auswahl 
ist groß. Die Broschüren und 
den NEB-Express erhalten Sie 
im Zug oder unter www.NEB.de.

NEB A m gültig ab 13.12.2020

Berlin Gesundbrunnen / Berlin-Karow > Basdorf > Groß Schönebeck / SchmachtenhagenRB27

Die VBB-Umwelt -
karte im Abo: 
Immer mobil und 
Monat für 
Monat sparen.

www.NEB.de/Abo fahrCard

Ein Abo. 
Alle Verkehrsmittel.

Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

           und in den Sommerferien Montag bis Sonntag
           (24.06. - 07.08.2021) 

Groß Schönebeck, 
Bahnhof 17:15 19:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15*

 19:20*

17:35 19:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35*

 18:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51*

 18:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56*

Naturreich,-

®

Schorfheide
www.schorfhe

ide.de

Anschlussverbindungen (Auszug)

In Berlin-Karow zur S-Bahn-Linie S2

> ��Ankünfte aus Richtung Bernau: 4.17 bis 0.57 Uhr im 20-Min-Takt

> ��Ankünfte aus Richtung Buch: 4.17 bis 22.57 im 10-Min-Takt,  
dann bis 0.57 Uhr im 20-Min-Takt

> �Ankünfte aus Richtung Stadtzentrum: 4.20 Uhr, 4.40 Uhr,  
5.00 bis 22.20 Uhr im 10-Min-Takt, dann bis 0.20 Uhr im 20-Min-Takt

Abweichungen v. a. an Wochenenden und Feiertagen sind möglich, bitte beachten Sie die 
aktuellen Hinweise in den Fahrplanmedien und an den Stationen.

Die Fahrpläne der NEB werden 
klimaneutral auf Recyclingpapier  
aus 100 % Altpapier gedruckt – 
hergestellt in Brandenburg.

Schon gewusst? Noch um 1700 mussten Bauern aus der 
Schorfheide und dem Barnim einen Tag für eine Berlin-
Reise einplanen. Erst die Wandlitzer Poststation reduzierte 
die Reisezeit ab 1800 auf drei Stunden. Am 21. Mai 1901, 
fuhr mit viel Dampf und Musik der erste Personenzug 
vom eigens errichteten Bahnhof Reinickendorf-Rosenthal 
(später Berlin-Wilhelmsruh) bis Groß Schönebeck. Die 
später im Volksmund liebevoll als „Heidekrautbahn“ 
bezeichnete Linie brachte in den folgenden Jahren 
Tausende sonnenhungrige Berliner ins Grüne. Heute dauert 
eine Fahrt in die Schorfheide nur noch knapp 40 Minuten.

Fahrtnummer 61041 61041 61001 61043 61003 61003 61045 61005 61081 61077 61047 61007 61007 61049 61009 61051 61051 61011 61053 61053 61013 61055 61055 61015 61057 61057 61017 61059 61059

Verkehrshinweis Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa+So tägl. tägl. Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So tägl. tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So

Berlin Gesundbrunnen . . . . . . . . 6.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin-Karow ab 0.27 0.27 4.27 4.57 5.27 5.27 5.57 6.27 | 6.57 7.07 7.27 7.27 7.57 8.27 8.57 8.57 9.27 09.57 09.57 10.27 10.57 10.57 11.27 11.57 11.57 12.27 12.57 12.57

Schönerlinde 0.32 0.32 4.32 5.02 5.32 5.32 6.02 6.32 7.03 7.02 7.18 7.32 7.32 8.02 8.32 9.02 9.02 9.32 10.02 10.02 10.32 11.02 11.02 11.32 12.02 12.02 12.32 13.02 13.02

Schönwalde (Barnim) 0.36 0.36 4.36 5.06 5.36 5.36 6.06 6.36 | 7.06 7.21 7.36 7.36 8.06 8.36 9.06 9.06 9.36 10.06 10.06 10.36 11.06 11.06 11.36 12.06 12.06 12.36 13.06 13.06

Basdorf an 0.39 0.39 4.39 5.09 5.39 5.39 6.09 6.39 7.09 7.09 7.25 7.39 7.39 8.09 8.39 9.09 9.09 9.39 10.09 10.09 10.39 11.09 11.09 11.39 12.09 12.09 12.39 13.09 13.09

Basdorf ab . 0.40 4.40 5.10 5.40 5.40 6.10 6.40 7.09 7.10 7.25 7.40 7.40 8.10 8.40 9.10 9.10 9.40 . 10.10 10.40 11.10 11.10 11.40 12.10 12.10 12.40 13.10 13.10

Zühlsdorf . | | 5.13 | | 6.13 | | 7.13 7.29 | | 8.13 | 9.13 9.13 | . 10.13 | 11.13 11.13 | 12.13 12.13 | 13.13 13.13

Wensickendorf . | | 5.16 | | 6.16 | | 7.16 7.32 | | 8.16 | 9.16 9.16 | . 10.16 | 11.16 11.16 | 12.16 12.16 | 13.16 13.16

Schmachtenhagen . | | . | | . | | . . | | . | . 9.24 | . 10.24 | . 11.24 | . 12.24 | . 13.24

Wandlitz . 0.44 4.44 . 5.44 5.44 . 6.44 7.13 . . 7.44 7.44 . 8.44 . . 9.44 . . 10.44 . . 11.44 . . 12.44 . .

Wandlitzsee . 0.46 4.46 . 5.46 5.46 . 6.46 7.15 . . 7.46 7.46 . 8.46 . . 9.46 . . 10.46 . . 11.46 . . 12.46 . .

Klosterfelde an . 0.51 4.51 . 5.51 5.51 . 6.51 . . . 7.51 7.51 . 8.51 . . 9.51 . . 10.51 . . 11.51 . . 12.51 . .

Klosterfelde ab . . 4.52 . 5.52 . . 6.52 . . . 7.52 . . 8.52 . . . . . 10.52 . . . . . 12.52 . .

Lottschesee x . . 4.55 . 5.55 . . 6.55 . . . 7.55 . . 8.55 . . . . . 10.55 . . . . . 12.55 . .

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x . . 5.00 . 6.00 . . 7.00 . . . 8.00 . . 9.00 . . . . . 11.00 . . . . . 13.00 . .

Klandorf x . . 5.04 . 6.04 . . 7.04 . . . 8.04 . . 9.04 . . . . . 11.04 . . . . . 13.04 . .

Groß Schönebeck an . . 5.07 . 6.07 . . 7.07 . . . 8.07 . . 9.07 . . . . . 11.07 . . . . . 13.07 . .

Fahrtnummer 61019 61061 61061 61021 61063 61063 61085 61023 61023 61065 61087 61025 61089 61079 61067 61027 61027 61069 61029 61091 61071 61031 61073 61033 61075 61035 61037 27001 61039

Verkehrshinweis tägl. Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr Sa+So Fr Mo–Fr Sa+So tägl. Mo–Fr tägl. Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So tägl. tägl. Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Berlin Gesundbrunnen . . . . . . 15.01 . . . 16.02 . 16.53 . . . . . . 18.33 . . . . . . . . .

Berlin-Karow ab 13.27 13.57 13.57 14.27 14.57 14.57 | 15.27 15.27 15.57 | 16.27 | 16.57 17.07 17.27 17.27 17.57 18.27 | 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 22.27 . 23.27

Schönerlinde 13.32 14.02 14.02 14.32 15.02 15.02 15.17 15.32 15.32 16.02 16.17 16.32 17.04 17.02 17.18 17.32 17.32 18.02 18.32 18.48 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.32 . 23.32

Schönwalde (Barnim) 13.36 14.06 14.06 14.36 15.06 15.06 15.21 15.36 15.36 16.06 16.21 16.36 17.07 17.06 17.21 17.36 17.36 18.06 18.36 18.51 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.36 . 23.36

Basdorf an 13.39 14.09 14.09 14.39 15.09 15.09 15.25 15.39 15.39 16.09 16.25 16.39 17.10 17.09 17.25 17.39 17.39 18.09 18.39 18.54 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.39 . 23.39

Basdorf ab 13.40 14.10 14.10 14.40 15.10 15.10 . 15.40 15.40 16.10 . 16.40 17.10 17.10 17.25 17.40 17.40 18.10 18.40 18.55 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.40 22.50 23.40

Zühlsdorf | 14.13 14.13 | 15.13 15.13 . | | 16.13 . | | 17.13 17.29 | | 18.13 | | 19.13 | 20.13 | 21.13 | | 22.54 |

Wensickendorf | 14.16 14.16 | 15.16 15.16 . | | 16.16 . | | 17.16 17.32 | | 18.16 | | 19.16 | 20.16 | 21.16 | | 22.56 |

Schmachtenhagen | . 14.24 | . 15.24 . | | . . | | . . | | . | | . | . | . | | . |

Wandlitz 13.44 . . 14.44 . . . 15.44 15.44 . . 16.44 17.14 . . 17.44 17.44 . 18.44 18.59 . 19.44 . 20.44 . 21.44 22.44 . 23.44

Wandlitzsee 13.46 . . 14.46 . . . 15.46 15.46 . . 16.46 17.16 . . 17.46 17.46 . 18.46 19.02 . 19.46 . 20.46 . 21.46 22.46 . 23.46

Klosterfelde an 13.51 . . 14.51 . . . 15.51 15.51 . . 16.51 . . . 17.51 17.51 . 18.51 19.06 . 19.51 . 20.51 . 21.51 22.51 . 23.51

Klosterfelde ab . . . 14.52 . . . 15.52 . . . 16.52 . . . 17.52 . . 18.52 . . . . 20.52 . . 22.52 . .

Lottschesee x . . . 14.55 . . . 15.55 . . . 16.55 . . . 17.55 . . 18.55 . . . . 20.55 . . 22.55 . .

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x . . . 15.00 . . . 16.00 . . . 17.00 . . . 18.00 . . 19.00 . . . . 21.00 . . 23.00 . .

Klandorf x . . . 15.04 . . . 16.04 . . . 17.04 . . . 18.04 . . 19.04 . . . . 21.04 . . 23.04 . .

Groß Schönebeck an . . . 15.07 . . . 16.07 . . . 17.07 . . . 18.07 . . 19.07 . . . . 21.07 . . 23.07 . .

Mo – Fr verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25.12.2020, 01.01.2021, 02./08.04.2021, 13./24.05.2021
Sa+So verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 25.12.2020, 01.01.2021, 02./08.04.2021, 13./24.05.2021
Fr verkehrt Freitag – nicht am 25.12.2020, 01.01.2021 und 02.04.2021 – zusätzlich am 24.12.2020, 31.12.2020,  

01.04.2021 und 12.05.2021
x Bedarfshalt – Zug hält nur auf Verlangen. Bitte rechtzeitig Stopp-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.
A barrierefreie Fahrzeuge
m Fahrradmitnahme begrenzt möglich
e Alle Züge nur 2. Klasse. Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an den Stationen,  

in den Zügen und unter www.NEB.de. Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 13.11.2020




